
Parlament České republiky
POSLANECKÁ SNĚMOVNA

2015
7. volební období

78

USNESENÍ  
petičního výboru

z 12. schůze
dne 13. ledna2015

k veřejnému projednání „Petice za odvoz veškeré munice a nebezpečného materiálu z areálu
bývalých vojenských skladů v katastru obcí Vlachovice a Vrbětice“ (č. 31/P/14)

______________________________________________________________________

Petiční výbor

    I. bere na vědomí „Petici za odvoz veškeré munice a nebezpečného materiálu z 
areálu

bývalých vojenských skladů v katastru obcí Vlachovice a Vrbětice“;

   II. má vážné pochybnosti o dodržování zákonů a podzákonných norem při správě 
a provozování areálu muničního skladu Vrbětice včetně povolovacích řízení;

  III. žádá Ministerstvo vnitra, po ukončení vyšetřování kauzy Policií ČR, o 
informaci ve věci zjištěných skutečností - termín: 12/2015;

  IV. žádá vládu, aby občanům dotčených obcí zajistila kompenzaci škod, a ty 
následně vymáhala po vinících - termín: 3/2015;

   V. žádá vládu, aby připravila úpravy legislativy, které vyloučí opakování kauzy 
Vrbětice;

  VI. žádá vládu, aby sdělila odpovědi na otázky petentů, vyplývající ze Souhrnné 
zprávy Spolku „Za zdravé Valašsko“, která je přílohou tohoto usnesení;

VII. pověřuje zpravodaje výboru Ing. Karla Fiedlera, aby s tímto usnesením 
seznámil Poslaneckou sněmovnu Parlamentu ČR.

VIII. přerušuje projednávání petice občanů za odvoz veškeré munice a 
nebezpečného mate- riálu z areálu bývalých vojenských skladů v katastru obcí 
Vlachovice a Vrbětice.

Ing. Pavlína Nytrová  v.r.                                       Ing. Karel Fiedler  v.r.
ověřovatelka výboru                             místopředseda výboru

Ing. Karel Fiedler  v.r.
zpravodaj výboru

1


